[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº 277/2011

AUTORIA: Vereador FRANCISCO EURÍPEDES DE LIMA(CHIQUINHO)

                                                      Exma.  Senhora Presidente,
                                                      Requeiro, ouvido o Soberano Plenário,  ao Sr. Prefeito, o posicionamento da Administração Municipal com relação a aquisição de veículo e equipamentos para o Departamento de Fiscalização, objeto da Indicação nº 312/2010.

                                                      JUSTIFICATIVA

      Em resposta a supracitada Indicação, o Sr. Prefeito informou, através do Ofício nº405/2010, de 04.08.2010, que  “ devido a priorização de metas para alguns setores, como “saúde”, neste momento, não há disponibilidade de recursos para tal fim, mas sabemos da necessidade da indicação, e assim que possível, ela será atendida.”

      Com base nessa informação e ante a necessidade de uma melhor estrutura para esse Departamento, que com certeza será revertido em incremento na receita municipal e, consequentemente, na melhoria dos serviços e investimentos para a população, solicitamos um novo posicionamento da Administração Municipal quanto ao assunto.
                                                       Oportuno mencionar que de imediato seria de suma importância disponibilizar a esse Departamento 3(três) notebooks com acesso a internet.

      Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 31 de março de 2011.

Ver. FRANCISCO EURÍPEDES DE LIMA

(CHIQUINHO)

	Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____               __________________________

                                                                                                                                  Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                                   Ver. Edlamá Batista Marques